

Informācija par SIA "Liepājas RAS" veiktajiem pasākumiem 2023. gadā korupcijas risku mazināšanai un novēršanai

Atbilstoši SIA "Liepājas RAS" pretkorupcijas pasākumu plānā 2021. – 2023. gadam noteiktajam, **2023. gadā korupcijas risku mazināšanai / novēršanai kapitālsabiedrībā īstenoti sekojoši pasākumi:**

- 1. Apstiprināti iekšējie normatīvie akti un grozījumi tajos** - Noteikumi par iepirkumu veikšanas kārtību (aktualizēti 02.01.2023.), Grāmatvedības politika (apstiprināta 02.01.2023.), Noteikumi par autotransporta izmantošanu un degvielas (elektroenerģijas) izlietojuma uzskaiti (apstiprināti 06.01.2023.), SIA "Liepājas RAS" sīkdatņu politika (apstiprināta 03.03.2023.), Dokumentu pārvaldības kārtība (apstiprināta 31.03.2023.), Noteikumi par mobilo tālrunu izmantošanu (apstiprināti 06.07.2023.), Gada un starpperiodu pārskatu sagatavošanas noteikumi (apstiprināti 25.10.2023.), Atkritumu un materiālu pieņemšanas cenrādis (stājas spēkā no 01.01.2024.), Kārtība, kādā veic kvalitātes kontroli bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes procesam (apstiprināta 22.11.2023.), Kārtība, kādā veic kvalitātes kontroli inertiem materiāliem (apstiprināta 06.07.2023.).
- 2. Lai nodrošinātu iekšējo kontroli**, izvēles kārtībā veikta specializētā autotransporta un vieglā autotransporta degvielas izlietojuma uzskaites pārbaude, pielietojot "četrus acu principu"; veikta vieglā autotransporta odometru un ceļazīmju pārbaude; motorstundu atbilstības izlietotai degvielai pārbaude – specializētam autotransportam un mazai dārza tehnikai; pielietojot tehniskos līdzekļus (video) izvēles kārtībā periodiski veiktas pārbaudes par klientu ievesto atkritumu kravas atbilstību izrakstītajiem rēķiniem un atkritumu sastāva novērtēšanas procesu; veiktas pārbaudes par materiālu un resursu atrašanos kapitālsabiedrībā; veikta līgumsaistību izpildes pēckontrole.
- 3. Lai nodrošinātu darbības caurspīdīgumu**, Sabiedrības tīmekļvietnē vienkopus apkopota¹ visa aktuālā informācija atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58.pantam.
- 4. Lai veicinātu darbinieku profesionalitāti**, 2023.gadā kopumā īstenoti 39 mācību pasākumi, no kuriem 51 % mācību pasākumu – bez maksas. Mācību pasākumi īstenoti par aktuālākajām grāmatvedības tēmām, komunikācijas tēmām, piemēram, mediju treniņš vadības grupai, vebinārs "Kā atbildēt uz sarežģītiem jautājumiem?", efektīvas komunikācijas meistarklase, nodarbību cikls par efektīvu komunikāciju, digitālās komunikācijas rīku izmantošana, iegūts maģistra grāds statēģiskās komunikācijas vadībā, mācību pasākumi par vadības un labbūtības tēmām - mācību kurss "LEAN efektīvam un patīkamam darbam", Vadītprasmes neskaidrības apstākļos, Laika un enerģijas plānošana, Psihosociālie riski darbā un to preventīvie pasākumi un mērījumi, Emocionālā inteliģence – kāpēc tas ir svarīgāk kā augsts IQ?, Praktiska nodarbība "Veselība un fiziskā aktivitāte, Veselīga uztura pauzes darba vietā, Miegss. Miega traucējumi un tā higiēna, Dažādības mentoru programma. Apmeklēti arī mācību pasākumi, semināri un konferences, kas saistīti gan ar darba drošības aktualitātēm, gan atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem - Mājsaimniecību tekstila šķirošana un ilgtspējīga izmantošana Latvijā, Training course for operation and maintain the reverse osmosis water treatment systems, Darbs ar azbestu saturošiem atkritumiem, Seminārs "Ilgspēja.Klimatneitralitāte. CO2", ES mēru pakta seminārs "Finansējums un inovācijas klimata un enerģētikas jomā – iespējas ikkatram",

¹ <https://liepajasras.lv/lv/uznemums/publiskojava-informacija/>

Konference "Aprites ekonomika – inovācijas, ilgtspēja, sadarbība", Seminārs "Ilgtspējīga vides izglītība atkritumu apsaimniekošanas nozarē", Praktiskās ugunsdzēsības nodarbības.

5. 2023. gada IV ceturksnī uzsākta jaunā pretkorupcijas pasākumu plāna un ar to saistīto dokumentu sagatavošana apstiprināšanai 2024. gada I ceturksnī.
6. 2023.gadā Ētikas kodeksa pārkāpumi Sabiedrībā nav konstatēti.

Sagatavoja:

Inese Brūdere
Administratīvā direktore
Tel. 29147017, inese@liepajasras.lv



29.04.2024.